
“Absolutně nevysvětlitelná” nehoda. Sklady s
municí pro Ukrajinu opět hoří v Bulharsku
- CZ24 News | 27. června 2023

BULHARSKO: V noci na 25. června zahřměla v muničních skladech v Bulharsku série
výbuchů. Zařízení patřilo známému bulharskému obchodníkovi se zbraněmi Emilianu
Gebrevovi, který prohlásil, že od roku 2014 dodává zbraně ozbrojeným silám Ukrajiny.

Podle místních zpráv opět  zachvátil  velký požár sklady v Karnobatu.  Požáru předcházely velké
exploze. V důsledku incidentu nebyl nikdo zraněn, zařízení však zcela vyhořelo.

Příčina incidentu zatím nebyla objasněna. Případ vyšetřuje Státní úřad pro národní bezpečnost.

„Tato nehoda je absolutně nevysvětlitelná a zvláštní,” komentoval incident Emilian Gebrev.

V tomto skladu, který Gebrev vlastní, jde o druhý požár během roku. První požár byl hlášen v
červenci 2022. Poté Gebrev oznámil možnost úmyslného výbuchu nebo žhářství. Sám podnikatel
obvinil z incidentu zaměstnance Hlavního zpravodajského ředitelství Ruska. Navzdory skutečnosti,
že v podnicích vlastněných Emilianem Gebrevem byla zjištěna četná porušení pravidel skladování
munice.

 

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

https://cz24.news/absolutne-nevysvetlitelna-nehoda-sklady-s-munici-pro-ukrajinu-opet-hori-v-bulharsku/
https://cz24.news/absolutne-nevysvetlitelna-nehoda-sklady-s-munici-pro-ukrajinu-opet-hori-v-bulharsku/
https://southfront.org/fire-destroyed-warehouse-of-notorious-bulgarian-arms-dealer-who-supplied-weapons-to-ukraine/
https://southfront.org/fire-destroyed-warehouse-of-notorious-bulgarian-arms-dealer-who-supplied-weapons-to-ukraine/
http://southfront.org/warehouses-with-ammunition-for-ukraine-again-burning-in-bulgaria

